重庆市妇女联合会文件
渝妇发〔2020〕51号

重庆市妇女联合会

关于命名2020年重庆市巾帼文明岗、

重庆市巾帼建功标兵的通知

2020年“巾帼建功”活动开展以来，我市广大妇女积极响应，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，以倡导职业文明、树立行业新风为核心，在服务发展、服务行业、服务妇女，推动经济社会发展中发挥了重要作用，涌现出一大批综合素质好、服务意识强、群众评价高、工作业绩突出、示范作用明显的先进集体和先进个人。

为引导广大妇女岗位建功、学有榜样，在区县妇联、市级单位组织推荐、社会推荐的基础上，经研究决定，命名万州区交通局党委办公室等125个集体（岗组）为“重庆市巾帼文明岗”，授予宋莉等132名同志“重庆市巾帼建功标兵”荣誉称号。希望获得荣誉的先进集体和个人珍惜荣誉、再接再厉。希望全市广大妇女以受表彰的先进集体、先进个人为榜样，学习她们岗位建功、争创一流的职业精神，学习她们脚踏实地、无私奉献的优秀品质，学习她们自强不息、追求卓越的高尚情操，大力弘扬自尊、自信、自立、自强的时代精神，开拓创新，锐意进取，为我市经济社会发展做出更大贡献。
附件：1.2020年重庆市巾帼文明岗名单

2.2020年重庆市巾帼建功标兵名单

                         重庆市妇女联合会

                          2020年12月25日

附件1

2020年重庆市巾帼文明岗名单

（共计125个）

	万州区交通局党委办公室（组织人事科）

	万州区陈家坝街道公共服务中心

	黔江区市场监督管理局行政审批科

	黔江区圆喆殡仪服务有限公司工会委员会

	涪陵中心医院呼吸与危重症医学科

	涪陵区妇女联合会权益与妇女发展部

	涪陵区儿童医院（区人民医院）中医与老年病科

	新世纪百货连锁经营有限公司华福郡店

	渝中区七星岗社区卫生服务中心预防保健科

	渝中区上清寺街道党建工作办公室

	大渡口区八桥镇万有社区居委会

	大渡口区跳磴镇社会保障服务所

	大渡口区八桥镇双城社区居委会

	大渡口区跳磴镇经发办

	江北区大石坝街道瓦厂嘴社区事务服务岗

	江北区低保中心

	沙坪坝区疾控中心微生物检验科

	重庆七中优秀科技教师工作室

	沙坪坝区回龙坝镇聚龙城社区和顺茶馆妇女之家

	沙坪坝区井口街道经济桥社区窗口服务岗

	太寺垭森林公园

	九龙坡区石桥铺街道石新路社区便民服务中心

	九龙坡区中医院妇产科

	南岸区龙门浩街道社区卫生服务中心免疫规划科

	重庆经济技术开发区税务局第一税务所

	南坪实验小学科学组

	招商局重庆交通科研设计院有限公司期刊编辑部

	北碚区中医院重症医学科（ICU）

	北碚区妇女儿童活动中心

	北碚区北温泉街道作孚路社区

	重庆青年职业技术学院健康医学院社会工作教研室

	渝北区益群社会工作服务中心

	渝北区卫生健康委公卫科

	巴南区花溪街道红光社区妇联

	巴南区水利局办公室

	国家税务总局重庆市巴南区税务局第一税务所

	长寿区凤城街道向阳路社区

	长寿区妇幼保健计划生育服务中心儿科

	国家税务总局重庆市江津区税务局收入核算科

	江津区委党校干部教育培训科

	合川区合阳城街道沙坪社区

	合川区审计局投资审计科

	重庆永川工业园区凤凰湖管理委员会规划建设局

	永川区道路运输服务中心

	南川区建设工程交易中心

	南川道南中学英语教研组

	綦江区人民医院护理部

	綦江区不动产登记中心

	大足区人民医院感染科

	大足区婚姻登记所

	国家税务总局重庆市税务局双桥经济技术开发区税务局税

税

源管理一科

	源管理一科

	大足区妇幼保健院产科住院部

	璧山区园林绿化管理所

	璧山区八塘初级中学校英语组

	铜梁区城市规划展览馆

	铜梁区妇幼保健院检验科

	铜梁排水有限责任公司综合科

	潼南区疾病预防控制中心检验科

	国网重庆市潼南供电分公司客户服务中心营业班

	荣昌区融媒体中心专题部（原广播电视台专题部）

（原广播电视台专题部）

	荣昌博引职业培训学校教学组

	开州区人民检察院检察五部（原未检科）

	开州区公安局交通巡逻警察支队内务大队

交通巡逻警察支队内务大队

	梁平区人民医院急诊科

	国家税务总局重庆市梁平区税务局征收管理科

	武隆区疾病预防控制中心检验科

	武隆区矫正帮教管理服务中心

	城口县复兴街道柿坪村

柿坪村

	城口中学语文教研组

	丰都县人民法院行政审判庭（综合审判庭）

	丰都县妇幼保健院中西医结合康复科

	垫江三中音乐教研组

	垫江县职业教育中心计算机教研组

	忠县人民医院感染科

	忠县市场监督管理局注册和许可科

	国家税务总局重庆市云阳县税务局第一税务所

	云阳县司法局法律服务管理科

	奉节县教育委员会机关幼儿园

	中共奉节县委办公室文档科

	巫山县公安局高唐派出所户籍室

	巫山县医疗保障局待遇科

医疗保障局

	巫溪县政务服务中心人力社保分中心

	巫溪县经济作物技术推广站

	石柱县人民医院“积善之家”志愿服务中心

	石柱县邮政分公司西沱邮政支局

	秀山县平凯街道劳动就业社会保障服务中心

	秀山县人民医院泌尿外科

	重庆银行股份有限公司酉阳支行营业部

	酉阳第一中学校高中英语教研组

	彭水县人民检察院检察五部

	彭水县法律援助中心

	重庆两江新区融媒体中心

	重庆两江新区社会保险管理中心社保就业大厅

	万盛石林景区售票组

	万盛区万盛街道新田社区

	市市场监督管理局纤维质量监测中心

纤维质量监测中心

	市特种设备检测研究院人力资源部

	市农业农村委农药管理科

	市专用通信局话务中心

话务中心

	市经济责任审计工作联席会议办公室

	市审计局经济责任审计二处

	市发展和改革委员会综合经济研究院组织人事处

	两路寸滩海关备案科

	两江海关综合业务科

	市旅游投诉中心

	国家税务总局重庆市税务局党建工作处

	国家税务总局重庆市税务局第二稽查局人事教育科

第二稽查局人事教育科

	国家税务总局重庆市税务局机关党委

	市住房公积金管理中心渝中办事处

中心渝中办事处岗组

	市住房公积金管理中心南岸办事处

中心南岸办事处业务岗组

	市住房公积金管理中心沙坪坝办事处

	市住房公积金管理中心开州区分中心业务科

	重庆科技馆观众服务部序厅组

	市人大社会建设委员会监督处

	重庆医药高等专科学校附属第一医院重症医学科

	重庆医科大学附属第一医院青杠老年护养中心护养区

	重庆医科大学附属第一医院护理院

	重庆医科大学附属第二医院门诊部

	重庆医科大学附属第二医院骨科

	重庆大学附属肿瘤医院检验科

	重庆医科大学附属大学城医院妇产科

	市生态环境监测中心

	涪陵区生态环境局

	九龙坡区生态环境局

	市辐射环境监督管理站

附件2

2020年重庆市巾帼建功标兵名单

（共计132人）

	宋  莉
	万州区甘宁镇党委委员、统战委员、妇联主席

	杨  静
	万州区人民法院政治部副主任

	樊兴素
	重庆阿蓬记餐饮管理有限公司总经理

	官俐琴
	涪陵区龙潭镇人民政府党委副书记、妇联主席

	刘  彩
	涪陵区扶贫开发办公室副主任

	王宝珍
	长江师范学院工程中心主任

	冉原溶
	重庆大爱文化传媒有限公司董事长

	李泽茵
	涪陵区冰之颜美容美体中心董事长

	马  丽
	招商银行股份有限公司重庆分行较场口支行行长

	李  乐
	国家税务总局重庆市大渡口区税务局办公室主任

	肖祖贤
	市残疾人羽毛球训练基地运动员

	何小雪
	江北区农业农村委员会财审人事科科长

	王引颖
	江北区钢锋小学校德育主任

	黄亚琼
	沙坪坝区城市管理局党委书记、局长

	蔡  谨
	国家税务总局重庆市沙坪坝区税务局财务科科长

	崔艳艳
	重庆医科大学教授

	黄奕玮
	沙坪坝区人民检察院检察一部检察官

	罗映煦
	国家税务总局重庆市九龙坡区税务局第二税务所副所长（挂职）

	杨  玲
	九龙坡区文化馆管理员、重庆旅游职业学院特聘教授

	朱  丹
	重庆宏善实业集团有限公司西区总经理

	汪  林
	九龙坡区凤池荷语职业培训学校教学主管

	李俊杰
	南岸区住房和城乡建设委员会党组成员、副主任、机关党委书记

	黄烈丹
	南岸区铜元局街道办事处党政办主任、党建办负责人

	方思屹
	北碚区人力资源和社会保障局办公室副主任

	杜秀敏
	后书时代（重庆）创始人

	张夏子
	渝北区大数据应用服务中心主任

	曹  欢
	渝北区龙塔街道妇联副主席

	张翼飞
	巴南区妇女联合会副主席

	郑贤会
	巴南区二圣镇集体村妇联主席

	冯胜梅
	长寿区人民医院党委副书记、院长

	吕  雪
	长寿区菩提街道菩提社区副主任

	幸  梅
	江津区乡村发展服务中心副主任

	聂  红
	重庆重齿机械有限公司钢构二车间副主任兼现场技术员

	杨  锐
	合川区妇女儿童活动中心主任

	孟  菊
	合川区公安局南津街派出所副所长

	钟  蕖
	永川区永荣镇组织委员、妇联主席

	徐光玉
	永川区动物疫病预防控制中心朱沱镇四明村驻村工作队队长兼第一书记

	胥  丽
	重庆亦峰心理咨询有限公司总经理

	曾维利
	永川区家政服务协会会长

	钱昱名
	南川区公安局东城派出所四级警长

	张  婷
	綦江区人民检察院检察官助理

	敖琴贵
	綦江区闻香花卉种植有限公司负责人

	宋  晋
	大足区交通局党委委员、区交通执法支队支队长

	罗  璇
	大足区金山镇人民政府纪委副书记、妇联专职副主席

	张名淑
	重庆紫月阁母婴护理有限公司董事长

	徐  瑛
	铜梁区中医院工会主席

	陈坤荣
	璧山区妇幼保健院副院长

	王  娟
	荣昌区扶贫开发中心副主任

	邹  华
	潼南区生态环境局副局长

	廖永敏
	开州区审计局财政审计科科长

	舒华娥
	开州区人民医院血液风湿免疫科主任

	杨  墁
	开州区西街中学体育课教师、田径队教练

	扈模英
	梁平区市场监管局党组成员、副局长

	孙  毅
	武隆区疾病预防控制中心疾病管理科科长

	唐天月
	城口县高观镇复兴村村委会主任

	程红燕
	丰都县教育委员会幼教专干

	高  攀
	共青团垫江县委员会副书记（挂职）

	吴  魏
	垫江中小微型企业协会执行会长 、垫江华夏牡丹园总经理

	杨晓君
	忠县财政局国库科副科长

	黄小梅
	云阳县壹志文化传播有限公司负责人

	程时秀
	云阳县宏懋玩具厂总经理

	袁翠凤
	重庆源水来科技有限公司总经理

	向  欣
	奉节县生态工业园区招商部工作人员

	肖裕兰
	巫山县福田镇松柏村支部书记

	陈燕生
	巫溪县朝阳镇人民政府党政办主任、扶贫办主任

	晋清华
	石柱县卫生健康委健康促进科科长、疾控中心副主任

	伍丽君
	重庆培君香熹生物科技有限公司财务总监

	姚国宣
	酉阳县泔溪镇大板村妇联主席

	王代芬
	彭水县人民检察院检察五部主任

	王心玉
	两江新区第二人民医院行政副院长

	邓艳丽
	重庆两江新区蓝天雪豹志愿者服务队队长

	张  维
	重庆东渝医药有限公司总经理

	黄  咏
	高新区党工委管委会党群工作部副部长

	李  飞
	重庆伊飞蜀绣发展有限公司负责人

	张  琼
	市委宣传部宣教处处长

	杨晓静
	市委统战部干部处副处长

	赵  佩
	市委政法委二级调研员

	罗瑞雪
	市发展改革委发展战略和规划处（城镇化处）副处长

	凌静思
	市财政局主任科员

	金文娟
	市经济信息委机关党办副主任

	王  洒
	市教委科学技术处一级主任科员

	唐  坤
	市公共租赁房管理局社区协调处处长

	张晓艳
	市交通运输综合行政执法总队直属支队机场大队一级主任科员

	陈荣燕
	市农业农村委组织宣传处一级主任科员

	余晓玲
	市商务委消费促进处处长

	梁万琴
	市民政局办公室（信访处）一级主任科员、派驻云阳县泥溪镇泥溪社区第一书记、驻村工作队队长

	王思丁
	市司法局立法二处一级主任科员

	杨  嵘
	市人力社保局规划财务处副处长

	张晚凉
	市生态环境局综合处处长

	关黎明
	市城市管理局政策法规处一级主任科员

	黎春蕾
	市水文监测总站水情科科长

	彭  钰
	重庆演艺集团有限责任公司芭蕾舞分公司独舞演员

	池志超
	重庆市中医院党办副主任兼离退休办公室主任

	秦如媛
	市审计局财政审计一处三级调研员

	冷  娇
	国家税务总局重庆市税务局资源和环境税处处长

	席  敏
	国家税务总局重庆市税务局一级主任科员

	蒲小敏
	市市场监管局企业处一级主任科员

	孙小丽
	市扶贫办宣传处处长

	曹乐佳
	市高法院三级高级法官

	陈  萍
	市检察院检察八部主任

	李  颖
	市委党校经济管理教研部副主任、教授

	崔  健
	重庆日报报业集团新闻管理中心主任

	江  萍
	重庆市天下图书有限责任公司总编辑兼《旅游新报》总编辑

	吴超利
	中国铁路成都局集团有限公司重庆工电段生产调度室综合应急台工长

	杨  琛
	重庆电信系统集成有限公司金融大数据部总监

	王海霞
	重庆江北机场安全检查站行检三部副队长

	万菲菲
	国航股份重庆分公司地面服务部客运员

	蒲爱平
	两路寸滩海关企业管理科科长

	李  璐
	重庆江北机场海关业务运行监控科科长

	李  洁
	中国银联股份有限公司重庆分公司员工

	吴  晶
	市规划展览馆宣传教育党支部书记、宣传教育部部长

	岑远扬
	重庆市女性人才研究会党支部书记、秘书长

	唐晓琴
	市妇联组织联络部副部长

	李  丹
	涪陵区生态环境监测站

	傅生会
	巴南区生态环境监测站

	张  芹
	市生态环境监测中心

	李亚林
	沙坪坝区生态环境监测站

	任  荣
	九龙坡区生态环境监测站

	刘  蓉
	黔江区生态环境监测站

	代沁芸
	涪陵区生态环境监测站

	赵  雪
	市辐射环境监督管理站

	李真芹
	重庆市蒙妮坦职业培训学校

	陈霜露
	重庆城市管理职业学院

	陈喜春
	四川仪表工业学校

	陶管霞
	重庆市工业技师学院

	谢玲利
	重庆市工贸高级技工学校

	司小静
	重庆市巴南区人民医院

	熊晓莉
	重庆熊阿姨饮食文化有限公司

	罗鬘辉
	重庆两江新区第二人民医院

	钟代霞
	重庆市巴南区人民医院

	韦美丫
	重庆市卫生技工学校

	蒲明玉
	重庆市川耳匠、耳艺技师

重庆市妇女联合会办公室                  2020年12月28日印发